
２０２４年度 第１四半期 参考データ

２０２４年８月７日



免責事項
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本資料に含まれる見通し、予想、戦略その他将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な

情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などはさまざまなリ

スクおよび不確定な要素により当該記述と大きく異なる可能性があります。また、本資料は情報

の提供のみを目的としており、取引の勧誘を目的としていません。
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【連結】 ２０２４年度 第１四半期（累計） 損益実績

[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属
四半期純利益

売上比

連結損益 98,185 8,717 8.9% 10,889 11.1% 6,817 6.9%

前期比増減率 +9% +180% +85% +107%

前  期 89,853 3,113 3.5% 5,895 6.6% 3,288 3.7%

リンナイ 52,043 4,357 8.4% 12,328 23.7% 10,687 20.5%

前期比増減率 +13% +171% +26% +24%

前  期 46,178 1,606 3.5% 9,780 21.2% 8,626 18.7%

国内連結子会社 23,814 587 2.5% 666 2.8% 475 2.0%

前期比増減率 +4% - +665% +739%

前  期 22,887 △ 2 - 87 0.4% 56 0.2%

海外連結子会社 56,893 3,719 6.5% 4,581 8.1% 3,603 6.3%

前期比増減率 +16% +586% +328% +312%

前  期 48,900 542 1.1% 1,071 2.2% 873 1.8%

合計 132,751 8,664 6.5% 17,577 13.2% 14,766 11.1%

前期比増減率 +13% +304% +61% +55%

前  期 117,966 2,145 1.8% 10,939 9.3% 9,556 8.1%



©Rinnai Corporation 4

【連結】 ２０２４年度 第１四半期（累計） 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高
前期比
増減率

営業利益 売上比 経常利益 売上比 四半期純利益 売上比

リンナイアメリカ 15,674 +25% △ 8 △0.1% △ 101 △0.7% △ 97 △0.6%

リンナイオーストラリア 7,284 +7% 99 1.4% 256 3.5% 222 3.0%

上海林内 9,615 +16% 845 8.8% 1,245 13.0% 1,043 10.9%

リンナイコリア 8,163 +8% 333 4.1% 423 5.2% 324 4.0%

リンナイインドネシア 4,549 +32% 938 20.6% 1,045 23.0% 815 17.9%



©Rinnai Corporation 5

【連結】 ２０２４年度 第１四半期（累計） 売上実績

[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 98,185 57,735 22,387 3,818 2,725 11,517
前期比増減率 +9% +7% +10% +6% +9% +19%

前   期 89,853 53,722 20,336 3,587 2,506 9,701

リンナイ 52,043 30,339 12,848 924 652 7,279
前期比増減率 +13% +15% △2% +31% +5% +36%

前  期 46,178 26,337 13,162 706 620 5,351

国内連結子会社 23,814 8,466 2,895 32 412 12,007
前期比増減率 +4% △1% △4% +1% +22% +10%

前  期 22,887 8,529 3,024 31 338 10,962

海外連結子会社 56,893 35,648 10,035 3,595 2,274 5,340
前期比増減率 +16% +13% +35% +8% +9% +17%

前  期 48,900 31,510 7,432 3,315 2,096 4,546

合計 132,751 74,453 25,780 4,551 3,339 24,627
前期比増減率 +13% +12% +9% +12% +9% +18%

前  期 117,966 66,377 23,619 4,053 3,055 20,860
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【連結】 ２０２４年度 第１四半期（累計） 主な海外連結子会社売上実績

[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

+25%

(+13%)

+7%

(△0%)

+16%

(+9%)

+8%

(+1%)

+32%

(+22%)

※（　）は現地通貨ベース前期比増減率

△2% 143+12% 3,885 +39% 469 +3%

+69%△14%

+23%

+5% 650 +14%

リンナイコリア 8,163 3,864

リンナイ
オーストラリア 7,284 3,717

上海林内 9,615 8,508

リンナイ
インドネシア 4,549 51

14,015リンナイアメリカ 15,674

+18% 428

2,692

504 +9% 142 +62%

△2%1,166 +15% 439

1,011 +60%

+10% 352 △4%2,564

+50%677△31%



23年度 24年度 24年度
1Q平均 1Q平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ 1,548 USD 133.258 147.865 140.000 29.0%

リンナイオーストラリア 510 AUD 90.773 97.648 92.000 13.4%

上海林内 507 RMB 19.328 20.540 19.400 15.9%

リンナイコリア 509 KRW 0.1046 0.1117 0.1060 14.8%

リンナイインドネシア 306 IDR 0.00878 0.00945 0.00890 8.0%

その他 830 18.8%

合　計 4,211 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２４年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
        為替レート（円）



[単位：百万円]

2023年度 2024年度
前期比
増減率 2023年度 2024年度

前期比
増減率

日本 42,146 44,162 +5% 1,818 4,931 +171%

アメリカ 12,555 15,674 +25% △1,748 45 -

オーストラリア 6,770 7,247 +7% 214 106 △51%

中国 9,994 10,215 +2% 1,427 1,194 △16%

韓国 8,004 8,643 +8% 133 317 +137%

インドネシア 3,322 4,314 +30% 529 937 +77%

その他 7,059 7,927 +12% 997 1,199 +20%

調整額 - - - △258 △14 -

合　計 89,853 98,185 +9% 3,113 8,717 +180%

売上高 営業利益
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【連結】 ２０２４年度 第１四半期（累計） セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

日本 44,162 +5% 23,067 +5% 12,909 △3% 420 △1% 582 +16% 7,182 +20%

アメリカ 15,674 +25% 14,015 +23% 504 +9% 142 +62% 1,011 +60%

オーストラリア 7,247 +7% 3,712 +5% 2,540 +10% 352 △4% 642 +13%

中国 10,215 +2% 9,025 +3% 512 △36% 678 +47%

韓国 8,643 +8% 3,766 △14% 2,692 +69% 1,134 +15% 1,050 △1%

インドネシア 4,314 +30% 37 △17% 3,728 +39% 413 △11% 134 +5%

その他 7,927 +12% 4,112 +10% 2,543 +28% 352 △7% 100 +8% 818 △5%

合計 98,185 +9% 57,735 +7% 22,387 +10% 3,818 +6% 2,725 +9% 11,517 +19%
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【連結】 ２０２４年度 第１四半期（累計） セグメント・商品別売上実績
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【単体】 ２０２４年度 第１四半期（累計） 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 240 +17% 11,831 +37% 205 8,619

[ う ち 熱 源 機 ] [11,144] +39% [8,019]

ふ ろ 給 湯 器 96 +4% 7,403 +10% 92 6,729

[ う ち 熱 源 機 ] [6,794] +11% [6,105]

給 湯 暖 房 機 46 △16% 9,954 +1% 55 9,868

[ う ち 熱 源 機 ] [5,060] △9% [5,567]

そ の 他 24 △20% 1,150 +3% 30 1,119

計 407 +6% 30,339 +15% 383 26,337

テ ー ブ ル コ ン ロ 171 △2% 2,622 +3% 174 2,538
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 134 △10% 6,142 △6% 149 6,555
そ の 他 102 △4% 4,083 +0% 106 4,068

計 408 △5% 12,848 △2% 430 13,162

フ ァ ン ヒ ー タ ー 2 △68% 104 △47% 6 197

空調機器 そ の 他 10 +70% 819 +61% 5 509

計 12 △2% 924 +31% 12 706

業用機器 15 △0% 652 +5% 15 620

そ  の  他 29 +26% 7,279 +36% 23 5,351

　合計 872 +1% 52,043 +13% 865 46,178

　[うち輸出] [259] +19% [12,951] +52% [218] [8,546]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出
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【単体】 ２０２４年度 第１四半期（累計） 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 77 +5% 3,400 +12% 74 3,044

[ う ち 熱 源 機 ] [2,853] +13% [2,532]

ふ ろ 給 湯 器 96 +4% 7,401 +10% 92 6,727

[ う ち 熱 源 機 ] [6,794] +11% [6,105]

給 湯 暖 房 機 43 △17% 9,583 △0% 53 9,605

[ う ち 熱 源 機 ] [4,691] △12% [5,311]

そ の 他 24 △20% 1,148 +3% 30 1,118

計 242 △3% 21,533 +5% 250 20,496

テ ー ブ ル コ ン ロ 118 △7% 2,053 △4% 128 2,135
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 124 △11% 5,877 △7% 139 6,300
そ の 他 86 △8% 3,951 △1% 93 3,998

計 329 △9% 11,881 △4% 361 12,433

フ ァ ン ヒ ー タ ー 1 △54% 81 △16% 3 96

空調機器 そ の 他 2 +13% 294 +1% 2 291

計 4 △24% 376 △3% 5 387

業用機器 10 +4% 524 +12% 9 469

そ  の  他 27 +37% 4,775 +24% 19 3,843

国内合計 612 △5% 39,092 +4% 646 37,631
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

上期 212,000 17,300 8.2% 18,900 8.9% 11,500 5.4%

前期比増減率 +10% +71% +27% +46%

通期 450,000 45,000 10.0% 48,000 10.7% 28,300 6.3%

前期比増減率 +5% +14% +4% +6%

↑

通期 230,000 18,000 7.8% 26,300 11.4% 20,400 8.9%

前期比増減率 +9% +19% +3% +3%

通期 107,235 3,267 3.0% 3,649 3.4% 2,572 2.4%

前期比増減率 +9% +32% +28% +29%

通期 264,875 25,464 9.6% 27,272 10.3% 22,243 8.4%

前期比増減率 +6% +29% +18% +16%

通期 602,110 46,732 7.8% 57,221 9.5% 45,216 7.5%

前期比増減率 +8% +25% +11% +10%

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社

合計
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【連結】 ２０２４年度 損益計画
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【連結】 ２０２４年度 主な海外子会社 損益計画

[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 売上高
前期比
増減率 営業利益

前期比
増減率 売上比

リンナイアメリカ 57,875 △ 1,197 △2.1% 61,832 +7% 1,402 - 2.3%

リンナイオーストラリア 30,428 1,224 4.0% 31,381 +3% 1,619 +32% 5.2%

上海林内 67,904 10,837 16.0% 69,840 +3% 10,872 +0% 15.6%

リンナイコリア 29,860 341 1.1% 31,800 +6% 1,007 +195% 3.2%

リンナイインドネシア 15,408 2,746 17.8% 16,707 +8% 3,194 +16% 19.1%

　2023年度実績 　　2024年度計画



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 29,678 6,959 8,800 6,800

国内連結子会社 1,158 2,111 2,300 1,900

海外連結子会社 10,277 5,719 9,600 5,900

合　　　計 41,114 14,790 20,900 14,700

上記のうち金型 3,460 3,639 3,500 3,100

リンナイ

連結子会社

合　　　　計

2024年度 計画

2023年度 実績 2024年度 計画

2023年度 実績

14,302

10,000

5,800

15,800

8,773

5,529
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【連結】 ２０２４年度 投資計画

設備投資

研究開発費
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